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SİRKÜLER SAYI: 2025/087                                                         18.04.2025  

 

 

YÜKSEKÖĞRETİM ÖĞRENCİLERİNE TEKNOLOJİK CİHAZ DESTEĞİ 
VERİLMESİNDE DÜZENLENECEK E-ARŞİV FATURALARA İLİŞKİN 
TEKNİK KILAVUZ YAYIMLANMIŞTIR 
 
24.10.2023 tarihli ve 7734 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile yürürlüğe konulan 
Yükseköğretim Öğrencilerine Teknolojik Cihaz ve İnternet Desteği Verilmesine İlişkin 
Karara ilişkin usul ve esaslar 14.11.2023 tarihli ve 32369 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan “Yükseköğretim Öğrencilerine Teknolojik Cihaz ve İnternet Desteği 
Verilmesine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Tebliğ” ile düzenlenmiştir.  
 
Söz konusu düzenlemeler uyarınca belirtilen teknolojik cihaz desteğinden 
faydalanılabilmesi için anılan Tebliğ kapsamında düzenlenen satış faturasının elektronik 
ortamda düzenlenmiş olması gerektiği belirtilmiştir. 

 
Gelir İdaresi Başkanlığı’nın www.ebelge.gib.gov.tr internet sitesinde yayımlanan 
duyuruda, yükseköğretim öğrencilerine teknolojik cihaz desteği verilmesine ilişkin 
düzenlenecek e-Arşiv Faturalarda kullanılması gereken alanların belirlendiği Teknoloji 
Destek e-Arşiv Fatura Teknik Kılavuzu’nun yayınlandığı açıklanmıştır.  
 
Kılavuza göre teknolojik cihaz desteği kapsamında telefon, bilgisayar/tablet satışlarında 
düzenlenecek e-Arşiv Faturalarda “TEKNOLOJIDESTEK” fatura tipi kullanılacaktır. 
 
 
Kılavuzda belirtilen geliştirmelerin 02.05.2025 tarihine kadar yapılması gerekmektedir. 
Söz konusu Kılavuzu sirkülerimiz ekinde bulabilirsiniz. 
 

https://ebelge.gib.gov.tr/duyurular.html
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Saygılarımızla, 

 
 
DENGE İSTANBUL YEMİNLİ  

           MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.  
 
 
EK: 
Teknoloji Destek e-Arşiv Fatura Teknik Kılavuzu 
 
 
(*) Sirkülerlerimizde yer verilen açıklamalar sadece bilgilendirme amaçlıdır. Tereddüt 
edilen hususlarda kesin işlem tesis etmeden önce konusunda uzman bir danışmandan 
görüş ve destek alınması tavsiyemiz olup; sadece sirkülerlerimizdeki açıklamalar 
dayanak gösterilerek yapılacak işlemler sonucunda doğacak zararlardan müşavirliğimiz 
sorumlu olmayacaktır.  
 
(**) Sirkülerlerimiz hakkında görüş, eleştiri ve sorularınız için aşağıda bilgileri yer alan 
uzmanlarımıza yazabilirsiniz. 
 
 
Erkan YETKİNER  Tufan SEVİM  
YMM YMM 
Forvis Mazars, Ortak Forvis Mazars, Ortak 
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1.Giriş 
 
213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 242 nci maddesinin ikinci fıkrasında, Hazine ve 

Maliye Bakanlığının, elektronik defter, belge ve kayıtların oluşturulması, kaydedilmesi, 

iletilmesi, muhafazası ve ibrazı ile defter ve belgelerin elektronik ortamda tutulması, 

düzenlenmesi ve ibraz edilmesi uygulamasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye yetkili olduğu; 

bu Kanun ve diğer vergi kanunlarında defter, kayıt ve belgelere ilişkin olarak yer alan 

hükümlerin elektronik defter, kayıt ve belgeler için de geçerli olduğu; Hazine ve Maliye 

Bakanlığının, elektronik defter, belge ve kayıtlar için diğer defter, belge ve kayıtlara ilişkin usul 

ve esaslardan farklı usul ve esaslar belirlemeye yetkili olduğu, hüküm altına alınmıştır. 

Anılan Kanunun mükerrer 257 nci maddesinin birinci fıkrasının (3) numaralı bendinde Hazine 

ve Maliye Bakanlığının, tutulması ve düzenlenmesi zorunlu defter, kayıt ve belgelerin mikro 

film, mikro fiş veya elektronik bilgi ve kayıt araçlarıyla yapılması, bu kayıt ortamlarında 

saklanması veya ibraz edilmesi hususunda izin vermeye veya zorunluluk getirmeye yetkili 

olduğu hükme bağlanmıştır. 

Söz konusu yetkilere dayanılarak hazırlanan ve elektronik belge (e-Belge) uygulamalarına 

ilişkin düzenlemeleri ihtiva eden 509 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinin ilgili 

bölümlerinde, düzenlenecek e-Belgede yer alması gereken asgari bilgiler belirtilmiş ve Gelir 

İdaresi Başkanlığı tarafından, e-Belgelerde bulunmasına ihtiyaç duyulan ilave bilgilerin 

ebelge.gib.gov.tr adresinde duyurulmak suretiyle mükelleflerden istenebileceği 

düzenlenmiştir. 

24.10.2023 tarihli ve 7734 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile yürürlüğe konulan Yükseköğretim 

Öğrencilerine Teknolojik Cihaz ve İnternet Desteği Verilmesine İlişkin Karara ilişkin usul ve 

esaslar 14.11.2023 tarihli ve 32369 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan “Yükseköğretim 

Öğrencilerine Teknolojik Cihaz ve İnternet Desteği Verilmesine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında 

Tebliğ” ile düzenlenmiştir. 

Söz konusu düzenlemeler uyarınca belirtilen teknolojik cihaz desteğinden faydalanılabilmesi 

için anılan Tebliğ kapsamında düzenlenen satış faturasının elektronik ortamda düzenlenmiş 

olması gerektiği belirtilmiş olup, bu kapsamda düzenlenecek e-arşiv faturalarda yer alması 

gereken alanlar bu kılavuzda açıklanmıştır. 
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Kılavuzda yer alan açıklamaların anlaşılabilmesi için XML (eXtensible Markup Language-

Genişletilebilir İşaretleme Dili) ve adı geçen diğer kavramlar hakkında temel düzeyde bilgi 

sahibi olunması gerekmektedir.  

Kılavuzda verilen örnekler, şema yapısında yer alan elemanların kullanım şeklini gösterme 

amacıyla hazırlanmıştır. 

2. Fatura Tipi 
 

Teknolojik cihaz desteği kapsamında telefon, bilgisayar/tablet satışlarında düzenlenecek e-

Arşiv Faturalarda “TEKNOLOJIDESTEK” fatura tipi kullanılacaktır. 

 
 

2.1.Fatura Formatı  
 

UBL TR 1.2 temel standardında yer alan düzenlemelere ilave olarak, e-Arşiv Fatura 

uygulamasında “TEKNOLOJIDESTEK” fatura tipinde yer alacak alanların kullanım açıklamaları 

aşağıda belirtilmiştir. 

2.1.1 InvoiceTypeCode 
  InvoiceTypeCode  Fatura Tipi 

Kardinalite Zorunlu (1) 

Açıklama Kullanılan fatura tipidir. 

Kullanım Bu alana “TEKNOLOJIDESTEK” girilecektir. 

Örnek <cbc:InvoiceTypeCode>TEKNOLOJIDESTEK</cbc:InvoiceTypeCode> 
 

 

2.1.2 AccountingCustomerParty 
AccountingCustomerParty  Alıcı Taraf 

Kardinalite Zorunlu (1) 

Açıklama e-Arşiv Faturanın düzenlendiği taraf için bu eleman kullanılacaktır. 
Teknolojik cihaz desteğinden faydanılabilmesi için mutlaka alıcının 
T.C. Kimlik Numarasının yazılması gerekmektedir.  

Kullanım Bknz. Ortak Sınıflar: CustomerParty 

Örnek <cac:AccountingCustomerParty> 
<cac:Party> 
 <cbc:WebsiteURI/> 
 <cac:PartyIdentification> 
 <cbc:ID schemeID="TCKN">14604153088</cbc:ID> 
 </cac:PartyIdentification> 
 <cac:PostalAddress> 
 <cbc:StreetName></cbc:StreetName> 
 <cbc:CitySubdivisionName>Merkez</cbc:CitySubdivisionName> 
 <cbc:CityName>Niğde</cbc:CityName> 
 <cbc:Region> </cbc:Region> 
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 <cac:Country> 
 <cbc:Name>Türkiye</cbc:Name> 
 </cac:Country> 
 </cac:PostalAddress> 
 <cac:Person> 
 <cbc:FirstName> </cbc:FirstName> 
 <cbc:FamilyName> </cbc:FamilyName> 
 </cac:Person> 
 </cac:Party> 
</cac:AccountingCustomerParty> 

 

2.1.3 InvoiceLine 
 

 InvoiceLine  Mal/Hizmet Kalemleri 

Kardinalite Zorunlu (1) 

Açıklama Belgede geçen mal/hizmete ilişkin bilgilerin girildiği elemandır. 

Kullanım Teknolojik destek kapsamında düzenlenecek e-Arşiv Faturanın 
“InvoiceLine” alanı altında “Item/ AdditionalItemIdentification alanına 
aşağıda yer alan bilgiler yazılmalıdır. 
 
Telefon satışında; 
AdditionalItemIdentification/ID altındaki schemeID alanına “TELEFON” 
yazılmalıdır. 
 
Cihaza ait IMEI numarasının yazılması gerekmektedir. (Birden fazla IMEI 
olması durumunda tüm IMEI numaraları yazılmalıdır.) 
 
Tablet/PC satışında; 
AdditionalItemIdentification/ID altındaki schemeID alanına “TABLET_PC” 
yazılmalıdır. 
 
Ayrıca mal/hizmetin birim fiyatını ifade eden PriceAmount alanına, 
mal/hizmetin vergi hariç tutarının yazılması gerekmektedir. 
 

Örnek TELEFON SATIŞI İÇİN ÖRNEK: 
 
<cac:InvoiceLine> 
        <cbc:ID>1</cbc:ID> 
        <cbc:InvoicedQuantity unitCode="C62">1</cbc:InvoicedQuantity> 
        <cbc:LineExtensionAmount 
currencyID="TRY">7400</cbc:LineExtensionAmount> 
        <cac:TaxTotal> 
            <cbc:TaxAmount currencyID="TRY">1480</cbc:TaxAmount> 
            <cac:TaxSubtotal> 
                <cbc:TaxableAmount 
currencyID="TRY">7400</cbc:TaxableAmount> 
                <cbc:TaxAmount currencyID="TRY">1480</cbc:TaxAmount> 
                <cbc:Percent>20.00</cbc:Percent> 
                <cac:TaxCategory> 
                    <cac:TaxScheme> 
                        <cbc:Name>GERÇEK USULDE KATMA DEĞER 
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VERGİSİ</cbc:Name> 
                        <cbc:TaxTypeCode>0015</cbc:TaxTypeCode> 
                    </cac:TaxScheme> 
                </cac:TaxCategory> 
            </cac:TaxSubtotal> 
        </cac:TaxTotal> 
        <cac:Item> 
            <cbc:Name>TELEFON MARKASI MODELİ</cbc:Name> 
            <cac:AdditionalItemIdentification> 
                <cbc:ID 
schemeID="TELEFON">(IMEI)542420896351314;(IMEI2)542420896351314
</cbc:ID> 
            </cac:AdditionalItemIdentification> 
        </cac:Item> 
        <cac:Price> 
            <cbc:PriceAmount currencyID="TRY">7400</cbc:PriceAmount> 
        </cac:Price> 
    </cac:InvoiceLine> 
 
TABLET/PC SATIŞI İÇİN ÖRNEK: 
 
<cac:InvoiceLine> 
        <cbc:ID>1</cbc:ID> 
        <cbc:InvoicedQuantity unitCode="C62">1</cbc:InvoicedQuantity> 
        <cbc:LineExtensionAmount 
currencyID="TRY">6200</cbc:LineExtensionAmount> 
        <cac:TaxTotal> 
            <cbc:TaxAmount currencyID="TRY">1240</cbc:TaxAmount> 
            <cac:TaxSubtotal> 
                <cbc:TaxableAmount 
currencyID="TRY">6200</cbc:TaxableAmount> 
                <cbc:TaxAmount currencyID="TRY">1240</cbc:TaxAmount> 
                <cbc:Percent>20.00</cbc:Percent> 
                <cac:TaxCategory> 
                    <cac:TaxScheme> 
                        <cbc:Name>GERÇEK USULDE KATMA DEĞER 
VERGİSİ</cbc:Name> 
                        <cbc:TaxTypeCode>0015</cbc:TaxTypeCode> 
                    </cac:TaxScheme> 
                </cac:TaxCategory> 
            </cac:TaxSubtotal> 
        </cac:TaxTotal> 
        <cac:Item> 
            <cbc:Name>TABLET_PC MARKA MODELİ</cbc:Name> 
            <cac:AdditionalItemIdentification> 
                <cbc:ID schemeID="TABLET_PC" /> 
            </cac:AdditionalItemIdentification> 
        </cac:Item> 
        <cac:Price> 
            <cbc:PriceAmount currencyID="TRY">6200</cbc:PriceAmount> 
        </cac:Price> 
    </cac:InvoiceLine> 

 




